Nos Burchardus, Hermannus, Waltherus et Heinricus comites
et fratres de Woldenberge coram wuniversis presentinm inspectoribus
per scripta presentia protestamur, quod nos de communi nostro
consensu domino Gotfrido preposito et ecclesie sanctimonialium in

1) episcopus steht im Or. auf Rasur, was sehr bezeichnend, weil Otto eben
erst bestdtigt worden war.  3) Verldngerte Schrift.
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Lamspringe octo mansos in Leremunde legitime vendidimus cum
omni utilitate, que est in viis et in?) inviis, agris, aquis, silvis,
pascuis atque pratis’perpetuo possidendos. Quorum bonorum pro-
prietatem venerabilis nostra domina Margareta Gandersemensis abba-
tissa iam dicte ecclesie in Lamspringe contulit propter deum et
nostram sopplicem interventum de sui conventus libera voluntate.
Nos guoque bonis eisdem penitus renunciantes resignavimus ipsi
nostre domine abbatisse ac in commutationem et eornm restaurunm
Gandersemensi ecclesie proprietatem novem mansorum et dimidii
cum decima novalis siti apud castrum Woldenberge bona contulimus
voluntate recipientes hec bona in pheodo ab ipsa nostra domina
abbatissa. Huius rei testes sunt comes Ludolfus de Insula, Asch-
winus et Conradus fratres de Steinberge, Grubo, Boldewinus de
Steinberge, Luppoldus de Vreden, Bruningus advocatus milites,
Heidenricus de Hedeiereshusen cum suis filiis et plures alii. Nos
etiam publice protestamur, quod omnis discordia, que inter ipsam
ecclesiam in Lamspringe et nos fuerat, penitus est sopita. In cuius
rei testimonium nos presentem litteram sigillo nostro fecimus roborari.
Datem Woldenberge anno domini mO. cc9. Ixx9, iiii0., v0. kalendas iunii.

Or. im Kgl. St.-A. zu Hannover, Lamspringe Nr. 36. Siegel des Grafen
Hermann gut erhalten.

874. Abtissin Margarete und der Konvent des Stiftes Ganders-
heim dibereignen dem KIl. Lamspringe acht Hufen in Leremunde, welche
die Grafen Burchard, Hermann, Walther und Heinrich, Sihne des
Burchard von Wohldenberg, ihm resigniert und dem Kloster verkauft
haben, indem letztere von dem Kloster zehntehald Hufen und den
Rodzehnten beim Schloss Wohkldenberg im Tausch erhalten. Ganders-
heim 1274 Mai 28 (V0. kalendas iunii).

Huius rei testes sunt Mechtildis Gandersemensis preposita,
Luckardis decana, Mechtildis abbatissa sancte Marie Gandersemensis.
Alheidis custos cum ceteris nostris dominabus et Iohannes de Wun-
storp, Heinricus de Wideshusen, Heinricus et Volcquinus fratres
de Paderburn, Gotfridus Gandersemenses canonici, Thidericus ple-
banus in Yerstse, comes Ludolfus de Insula, Aschwinus et Conradus
fratres de Steinberg, Grubo et Baldewinus fratres de Steinberge,
Luppoldus de Vreden, Bruningns advocatus milites, Hedenricus miles
de Hedeiershusen.

1) in dber der Zeile von anderer Hand nachgetragen.
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Or. im Kgi. St.-A. zu Hannover, Lamspringe Nr. 35. Beschddigtes Siegel
der Abtissin und Bruchstiicke des Konventssiegels, das des Grafen von Wohldenberg
beschddigt. Regest Harenberg, Hist. Gandersh. S. 785.

878. Das Maria-Magdalenenkloster macht mit dem. Kreumm
eine Gebetsbriiderschaft. 1274 Juni 9.

Honorabilibus dominis Th(iderico) preposito, L(udolfo) decano
B(ertoldo) scolastico totique capitulo ecclesie sancte Crucis in Hil-
densem B(runo) dei gratia prepositus totusqme conventus sancti-
monialium sancte Marie Magdalene ibidem orationum smarmm pleni-
tudinem cum affectn. Quoniam, ut agit!) apostolus, omnes ante
tribunal Christi stabimus, ut referat unusquisque prout gessit in
opere, sive bonum sive malum, oportunum est, ut operibus miseri-
cordie preveniamus diem messionis eterne. Igitur honestati vestre
multimodis gratiarnm referimus actiones, quoniam nobis et conventui
nostro confraternitatem liberaliter contulistis. Nos vero digna con-
sideratione pensantes ita, ut merita meritis suffragentur, vobis con-
fraternitatem mutua vice liberaliter conferimus et participes vos
facimus omnium bonorum, que in ecclesia nostra die noctuque ad
honorem omnipotentis dei et ad laudem ac gloriam omnium sancto-
rum per ministerium nostrum fieri consueverunt. Actum anno domini
mo, 02, Ixx9. iiii%, v°. ydus iunii.

Or. im Kgl. St.-A, zu Hannover, Kreuzstift Nr. 142. Siegel des Konvenles.

878 a. Bischof Otto erteilt allen Besuchern und Unterstiitzern
des Heiligen-Geist-Hospitales in Hamburg vierzig Tage Ablass. Lyon
1274 Juni 17 (xv. kalendas iulii).

Or. im Besitz des Herrn Apotheker Bohlmann in Braunschiweig. Siegel veyloren.

876. Vidimus des Rates von Braunschweig iiber eine Urkunde,
in welcher das Kreuzstift dem Braunschweiger Biirger Dietrich von
Himstedt zwei Hufen in Bleckenstedt gegen einen jihrlichen Zins itber-
lisst. 1274 Juli 20,

Honorabilibus viris et discretis dominis .. decano et capitulo
sancte Crucis in Hildensem . . consules in Brunswic quicquid possunt
servicii et honoris. Noveritis, quod vidimus et audivimus litteras
vestras patentes tenoris et continencie infrascripte.

Theodericus dei gratia prepositus, Ludolfus decanus et capitulum
ecclesie sancte Crucis Hildensemensis hiis omnibus, gquibus hoc

1) So das Or.
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scriptum fuerit exhibitum, salutem in domino. Notum esse volumus
presentibus et futuris, quod nos Thiderico de Heymstide civi Bruns-
wicensi suisque legitimis heredibus_duos mansos Blikkenstede sitos
solventes xvi solidos minus duobus denariis annuatim iure heredi-
tario porrigimuns possidendos, ita tamen, quod ipse et sui heredes
in festo Michaelis predictum censum persolvant sine occasione qua-
libet expedite. Huius rei testes sunt Ludolfus decanus, Waltherus
custos, Iohannes Egelhardi sacerdotes, magister Godefridus, Ludolfus
de Bruneswic, Bertoldus scolasticus, Gerardus, Lippoldus diaconi,
Hugo Parvas, Baldewinus subdiaconi et canonici sancte Crucis.
Actum anno domini mO. ccf, Ixxiiiio., xiii®%. kalendas augusti.